
UCHWAŁA NR XLII/395/22 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi 

w gospodarstwie rolnym oraz regulaminu prowadzenia handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) i art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym, 
wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, 
a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów 
wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym lub dziczyzny - 
na targowisku gminnym w Sobótce przy ulicy Armii Krajowej. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F35A73-3DBC-4A2E-97F6-37B5E1BDA675. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/395/22 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

Regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na targowisku 
gminnym w Sobótce 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 
w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 266, 1535 i 1621) i ich domowników w piątki i soboty w godzinach od 7:00 do 16:00. 

§ 2. Na targowisku gminnym w Sobótce, może być prowadzony handel w piątki i soboty wyłącznie 
produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła, o których mowa § 1 uchwały, wytworzonymi 
w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży osobiście lub ich domowników, rozumianych jako 
osoba bliska, która ukończyła 15 lat, pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub 
zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, stale pracuje w tym 
gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

§ 3. 1. Handel o którym mowa w uchwale może odbywać się na wyznaczonych przed administratora 
targowiska stanowiskach. 

2. Spośród istniejących stanowisk na targowisku rezerwuje się do sprzedaży, o której mowa w § 1 uchwały, 
stanowiska znajdujące się na obszarze wskazanym na załączniku graficznym, stanowiącym załącznik do 
regulaminu. 

3. W przypadku nie zajęcia wszystkich wyznaczonych miejsc dla rolników do godziny 8:00 rano 
administrator ma możliwość zagospodarowania niewykorzystanych miejsc poprzez udostępnienie pozostałym 
handlującym, prowadzącym sprzedaż innych produktów ze szczególnym uwzględnieniem produktów rolno-
spożywczych oraz wyrobów lokalnych. 

§ 4. 1. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonych do tego celu z zachowaniem 
wyznaczonych stanowisk i ciągów komunikacyjnych. 

2. W przypadku nie stosowania się do warunków określonych w ust. 1 nastąpi usunięcie handlującego na 
jego koszt. 

3. Każdy ze sprzedających powinien zająć miejsce wyznaczone przez administratora. 

§ 5. Na targowisku mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest sprzedaż towarów oraz 
samochody służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu na targowisku, które należy usunąć po 
wyładowaniu towaru. Pozostałe pojazdy należy parkować poza terenem targowiska gminnego. 

§ 6. Rolnicy oraz ich domownicy przebywający na targowisku powinni wykonywać swoje czynności 
handlowe w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym uczestnikom w sprzedaży i zakupie 
towarów. 

§ 7. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 
wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników, ustawionych na 
terenie targowiska. 

§ 8. Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu oraz innych przepisów powszechnie 
obowiązujących mogą zostać usunięte z targowiska. 

§ 9. W zakresie nieuregulowanym w niniejszym regulaminie zastosowanie znajdują zasady określone 
w regulaminie targowiska gminnego stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały nr XLI/428/14 Rady Miejskiej 
w Sobótce z dnia 31 stycznia 2014 r. w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Sobótce 
z uwzględnieniem późniejszych zmian do regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F35A73-3DBC-4A2E-97F6-37B5E1BDA675. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F35A73-3DBC-4A2E-97F6-37B5E1BDA675. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie niniejszą uchwałą regulacji dotyczącej ułatwień w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników oraz uregulowanie zasad prowadzenia takiego handlu wynika 
z obowiązku ustawowego, który wprowadziła dla gminy z dniem 1 stycznia 2022 roku ustawa z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) jako obowiązkowe zadanie własne gminy. Dlatego podjęcie 
niniejsze uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72F35A73-3DBC-4A2E-97F6-37B5E1BDA675. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Uzasadnienie



